ПРАВИТЕЛЬСТВО I *» 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ь*^# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2017 года № 204

г. Ижевск

Об утвержденииПорядкаосуществлениягосударственногонадзора

в области племенногоживотноводствана территории

УдмуртскойРеспублики

В соответствиисо статьёй 15.1 Федерального закона от 3 августа 1995 года

№ 123-ФЗ «О племенном животноводстве» Правительство Удмуртской

Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления государственного

надзора в области племенного животноводства на территории Удмуртской

Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности Предсе/:

Правительства Удмуртской РеспубгаШи \й\?\\ В.А. Савельев

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 22 мая 2017 года№ 204

ПОРЯДОК

осуществлениягосударственногонадзора в области племенного

животноводствана территорииУдмуртскойРеспублики

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления

государственного надзора в области племенного животноводства на территории

Удмуртской Республики (далее - государственный надзор в области

племенного животноводства).

2. Государственный надзор в области племенного животноводства

направлен на предупреждение, выявление и пресечение нарушений

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (крестьянскими

(фермерскими) хозяйствами) (далее - юридические лица, индивидуальные

предприниматели) обязательных требований в области племенного

животноводства, установленных в соответствии с Федеральным законом

от 3 августа 1995 года № 123-ФЗ «О племенном животноводстве», другими

федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Удмуртской Республики (далее -
обязательные требования).

3. Уполномоченным органом по осуществлению государственного

надзора в области племенного животноводства является Министерство

сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики (далее -
Министерство).

4. Министерство при осуществлении государственного надзора в области

племенного животноводства взаимодействует с федеральными органами

исполнительной власти, осуществляющими функции в сфере племенного

животноводства, их территориальными органами, иными федеральными

органами исполнительной власти, органами государственной власти

Удмуртской Республики, органами местного самоуправления, общественными

объединениями и организациями, юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и гражданами.

5. Государственный надзор в области племенного животноводства

осуществляется должностными лицами Министерства (далее - должностные

лица). Перечень должностных лиц Министерства, уполномоченных на

осуществление государственного надзора в области племенного

животноводства, утверждён постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 29 ноября 2014 года № 585 «Об утверждении Положения о

Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики».

6. Государственный надзор в области племенного животноводства

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 3 августа 1995 года

№ 123-ФЗ «О племенном животноводстве», Федеральным законом от 26
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон

№ 294-ФЗ), приказом Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 1 февраля 2011 года № 25 «Об утверждении Правил ведения

учёта в племенном скотоводстве молочного и молочно-мясного направлений

продуктивности», приказом Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 17 ноября 2011 года № 431 «Об утверждении Правил в области

племенного животноводства «Виды организаций, осуществляющих

деятельность в области племенного животноводства», и о признании

утратившими силу приказов Минсельхоза России», а также настоящим

Порядком.

7. Должностные лица, осуществляющие государственный надзор в

области племенного животноводства, при проведении проверок соблюдают

ограничения и выполняют обязанности, установленные статьями 15, 18
Федерального закона № 294-ФЗ, а также несут ответственность за

неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них полномочий

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. К отношениям, связанным с организацией и проведением проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, применяются

положения статей 9 - 13 и 14 Федерального закона № 294-ФЗ.

Выявление и пресечение нарушений обязательных требований

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

осуществляются в соответствии с Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях.

9. Предметом проверок юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей является соблюдение ими при осуществлении своей

деятельности обязательных требований.

10. Сроки и последовательность административных процедур при

осуществлении государственного надзора в области племенного

животноводства устанавливаются административным регламентом,

разрабатываемым и утверждаемым в соответствии с постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 3 мая 2011 года № 132 «О порядке

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг и исполнения государственных функций по

осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в

Удмуртской Республике».

11. Решения и действия (бездействие) должностных лиц,

уполномоченных на осуществление государственного надзора в области

племенного животноводства, могут быть обжалованы в административном и

(или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

12. Информация о результатах проведенных проверок размещается на

официальном сайте Министерства (www.udmapk.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном

законодательствомРоссийской Федерации.